Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Aprovado loteamento público no interesse público social de uma área situada no 

perímetro urbano desta cidade e comarca de Nova Xavantina/MT, no setor Xavantina, bairro Olaria, com área 
de 14.049,59m² (quatorze mil e quarenta e nove metros e cinquenta e nove centímetros quadrados), 
perímetro: 688,71m, Cadastro Municipal 001.30.39E.01-A.001, devidamente matriculada no 1º Ofício de 
Registro de Imóveis de Nova Xavantina – MT, sob o nº 22.455, de propriedade do Município de Nova